“ AUTORIZA O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL 

ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  NO  VALOR    
                                                                                DE R$ 359.900,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL  
                                                                                E NOVECENTOS REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ 

D E C R E T A 
  LEI 

ART. 1º – ESTA LEI AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CASTRO,  PARA O 
EXERCÍCIO DE 2015, NO VALOR DE R$ 359.900,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E 
NOVECENTOS REAIS),  E APROPRIADO NA SEGUINTE  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

17 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA 
17.002 – DIRETORIA DE VIAS RURAIS 
15.451.0004.2048 – MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS 
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA